
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio III – Dirigenti scolastici – Personale della scuola – Affari legali e Contenzioso 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: Stefania Selvaggi     
 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

  

Visto il proprio decreto direttoriale n. 104 del 9 aprile 2025, con il quale è stata 

approvata, sotto riserva espressa dell’accertamento dei requisiti prescritti, la 

graduatoria finale del concorso per titoli ed esami per il reclutamento di dirigenti 

scolastici presso le istituzioni scolastiche statali dei ruoli regionali della Sicilia, di 

cui al D.D. n. 2788 del 18.12.2023 e al D.M. n. 194 del 13.10.2022, secondo 

l’ordine e il punteggio specificati nell’allegato “A” al decreto; 

Considerato il reclamo pervenuto a questa Direzione, volto a segnalare l’errata attribuzione del 

punteggio relativo ai titoli di servizio e professionali di uno dei candidati, in 

relazione alle previsioni di cui al D.M. 13 ottobre 2022 n. 194 e relativa Tabella A; 

Ritenuto necessario apportare, pertanto, nell’esercizio del potere di autotutela, la dovuta 

rettifica al punteggio attribuito all’interessato, a modifica della graduatoria già 

pubblicata 

DECRETA 
 

Art. 1 

Per le ragioni di cui in premessa, la graduatoria finale approvata con decreto direttoriale D.G. USR 

Sicilia n. 104 del 9 aprile 2025 e relativo allegato “A”, concernente il concorso per titoli ed esami per 

il reclutamento di dirigenti scolastici presso le istituzioni scolastiche statali dei ruoli regionali della 

Sicilia, di cui al D.D. n. 2788 del 18.12.2023 e al D.M. n. 194 del 13.10.2022, è rettificata come da 

allegato “A” al presente decreto, che costituisce parte integrante dell’odierno provvedimento. 

 

Art. 2 

Il presente decreto e la graduatoria allegata sono pubblicati sul sito istituzionale dell’USR Sicilia 

nonché sul Portale INPA. La pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio III – Dirigenti scolastici – Personale della scuola – Affari legali e Contenzioso 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: Stefania Selvaggi     
 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

2 

 

Art. 3 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente TAR entro 

60 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione. 

 
 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

http://www.usr.sicilia.it/

		2025-04-30T10:41:24+0000
	Giuseppe Pierro


		2025-04-30T15:17:11+0200
	protocollo




